
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 

UNIONE MONTANA 
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI” 

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo 
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI) 

 

 

DECRETO 

n. 4 del 30-12-2022 

 

ORIGINALE 

 

OGGETTO: INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE CON DECORRENZA 

DAL 01.01.2023 FINO AL 31.12.2023. 

 

L’anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di dicembre 

 

I L     P R E S I D E N T E 

 
 

 
Premesso che con Delibera di Giunta n. 28 del 20.03.2019 è stata modificata 
l’articolazione dell’Ente, prevedendo le seguenti Aree: 

• Area Giuridico Amministrativa; 

• Area Economico Finanziaria; 

• Area Patrimonio Montano; 

• Area Ambiente - Lavori Pubblici; 

• Area SUAP (sportello unico per le attività produttive); 

• Area CUC (centrale unica di committenza); 
 
Preso atto che risultano in scadenza alla data del 31.12.2022 gli incarichi di Posizione 
Organizzativa delle seguenti Aree: 

- Area Patrimonio Montano (decreto n. 15/2019): dott.ssa Laura Veronese; 
- Area Ambiente - Lavori Pubblici (decreto n. 17/2019): Ing. Mirko Carollo; 
- Area SUAP (decreto n. 16/2019): Ing. Tiziano Vescovi; 
- Area Economico – Finanziaria (decreto n. 14/2021): Dott. Stefano Costantini.  

 
Atteso che il nuovo CCNL 2019-2021 sottoscritto in data 16 novembre 2022 disciplina al 
capo II del titolo III agli artt. da 16 a 21 gli incarichi di Elevata Qualificazione, prevedendo 
in particolare all’art. 19 che negli Enti privi di personale qualifica dirigenziale, le posizioni 
di responsabile di ciascuna struttura apicale sono automaticamente individuate come 
posizioni di lavoro oggetto di Elevata Qualificazione ai sensi dell’art. 16; 
 
Dato pertanto che è necessario provvedere al rinnovo degli incarichi di Elevata 
Qualificazione (ex posizioni organizzative) al fine di garantire la continuità dell’azione 
amministrativa dell’Ente; 
 
Richiamato a tal proposito il Regolamento per il conferimento, la revoca e la graduazione 
delle posizioni organizzative e per l’attribuzione dell’indennità di risultato, approvato con 
deliberazione della Giunta n. 44 del 14.05.2019, il quale all’art. 6 prevede che l’eventuale 
rinnovo è subordinato alla valutazione positiva al termine dell’incarico; 
 



 

 

 

 

Preso atto della valutazione del Presidente dell’Unione Montana (prot. n. 4596 del 
20.12.2022) redatta sulla base delle valutazioni del Nucleo di Valutazione, in 
ottemperanza all’art. 12, comma 3 del succitato Regolamento; 
 
Richiamati gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 – TUEL; 
 
 
Visto l’art.15 dello Statuto dell’Unione Montana in base al quale spetta al Presidente la 
nomina dei responsabili di Area; 
 
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Ritenuto pertanto di confermare gli incarichi di Elevata Qualificazione (ex posizione 
organizzativa) dal 01.01.2023 fino al 31.12.2023, confermando la responsabilità delle 
seguenti Aree ai dipendenti di seguito elencati: 

- Area Patrimonio Montano: dott.ssa Laura Veronese; 
- Area Ambiente - Lavori Pubblici: Ing. Mirko Carollo; 
- Area SUAP: Ing. Tiziano Vescovi; 
- Area Economico – Finanziaria: Dott. Stefano Costantini. 

 
 

 
DECRETA 

 
1. di confermare la retribuzione di posizione secondo la graduazione disposta dal 

Nucleo di Valutazione di cui alle note prot. n. 1894 – 1895 – 1898 - 1899 del 
20.05.2019, come di seguito indicata: 

o Area Patrimonio Montano            € 9.000,00 
o Area Ambiente-Lavori Pubblici    € 9.000,00 
o Area SUAP        € 

9.000,00* 
o Area Economico Finanziaria     € 

9.000,00 
 
*attualmente la posizione organizzativa è attribuita ad un dipendente a part time con orario 50% 
(18 ore settimanali) e pertanto il valore economico ai sensi del regolamento, va ridotto del 50%. 

 
 
2. di notificare il presente atto ai dipendenti interessati; 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on-line e nell’apposita 

sezione dell’Amministrazione Trasparente. 
 
             
 
   
    
        

 
Il Presidente 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 


